勞工退休準備金監督委員會設立全部申請書

受文者：新竹縣政府
發文日期：   年   月  日
發文字號：(     )字第
號

主旨：申請設立勞工退休準備金監督委員會，請核准。

說明：

一、檢呈下列申請表

編

號
表    列    名    稱 份數 編號

表        列        名

稱
份數

1 監督委員會設立申請表 二 5
身分證影印本（主任委

員）
一

2 監督委員職員名冊 二 6
最近一個月薪資明細表

（具舊制年資員工）
一

3 監督委員章程 二 7
印鑑卡(請先向勞工處索

取)
二

4 扣繳單位申請表
壹式

三份
8

二、勞工退休辦法本公司依勞動基準法規定辦理不另檢附：

事業單位勞工保險證號：_____________   營利事業統一編號：_________________

公司名稱：                                                                     公司印信

負 責 人：                                                                 負責人印信

營登地址：

通訊地址：

承辦人員：                               聯絡電話：

                                        1/8

事
業
單
位
章

私

章

一、勞工退休準備金監督委員會設立申請函

公
司
章

負
責
人
章

勞工退休準備金監督委員會設立全部申請書

二、勞工退休準備金監督委員會設立申請表

單位名稱
勞工退休準備金

                監督委員會
業別

製造業 機關

營造業 其他

金融業

公營
民營

會    址
電話

通訊地址

負 責 人

姓    名

營業項目

(業務項目)

資方代表 人
舊
制
勞
工
人
數

男  人含外勞       人

勞方代表 人 女  人含外勞       人

合    計 人 合  計 人

擬定(調整)提撥率考慮因素

舊 制 勞 工

薪 資 總 額

                               元整                  (以最近一個月薪資為準)

提撥率

擬定 (調整)提撥率：                %

擬定 (調整)提撥率說明欄
1.未來五年內退休勞工人數       人
2.五十歲以上勞工人數           人
3.十五年年資以上勞工           人
4.其他

備註：申請表件及相關資料應自行影印1份存查，並列入移交。

2/8

勞工退休準備金監督委員會設立全部申請書

           三、 (                                           )

公司勞工退休準備金監督委員及職員名冊

職別 姓   名 現任職務 到職日期 住址

資

方

代

表

主 任 委 員

委 員

委 員

委 員

委 員

勞

方

代

表

副主任委員

委 員

委 員

委 員

委 員

委 員

委 員

委 員

委 員

委 員

職

員

總 幹 事

幹 事

註：1.監督委員會委員置 3 人至 15 人(含主任委員、副主任委員、總委員數以奇數為宜)其中勞

工代表人數不得少於三分之二，事業單位僱用勞工在 100 人以上者，其委員人數不的

少於 9 人。

    2.副主任委員由勞方委員互選擔任。

    3.「職員」係指會務行政人員，如總幹事、幹事等。

上開監督委員會勞方代表係由勞工直接選舉產生、副主任委員係由勞方代表互選

產生。

            此      致

新竹縣政府                                  事業單位名稱：

                                            負   責   人：

四、(                         )

3/8

會章

印
信

印
信

勞工退休準備金監督委員會設立全部申請書

勞工退休準備金監督委員會章程
第一條:本章程依照「勞工退休準備金提撥及管理辦法」暨勞工退休準備金監

     督委員會組織準則之規定訂定之。

第二條：本會定名為勞工退休準備金監督委員會，由雇主指派之委員及勞工選

     出之委員共同組成之。

第三條:本會設委員  人，資方委員由本單位指派    人，代表資方委員，

     勞方委員由勞工選舉〈或工會會員推選〉      人。

     前項勞方委員選舉應依應選名額加倍提出候選人。

第四條：本會委員之任期為三年，勞方委員連選得連任，連任人數不得超過二

     分之一，資方委員連派得連任，並得依職務變動，隨時改派。

第五條:本會置主任委員一人，綜理會務，由雇主就資方委員中指派，副主任

     委員一人，襄助主任委員處理會務，由勞方委員互選之。

第六條:本會得視實際需要設置總幹事及幹事，由事業單位派員兼任。

第七條:本會委員、總幹事、幹事均為無給職。

第八條:本會任務如左：

     一關於勞工退休準備金提撥數額之查核事項。

     二關於勞工退休準備金存儲及支用之查核事項。

     三關於勞工退休金給付數額之查核事項。

     四關於勞工退休準備金暫停提撥之審議事項。

     五其他有關勞工退休準備金之監督事項。

第九條:本會每三個月開會一次，必要時得召開臨時會議，開會時應有過半數

委員出席，其決議應有出席委員二分之一以上通過方為有效，會議由

主任委員召集並任主席，主任委員因故不能執行職務時，由副主任委

員代     理之。

第十條：勞工退休時，應由本單位人事及會計主管依照勞動基準法核計退休金，

     經雇主核定交由本會議決通過後，造具勞工退休金給付通知書，

由雇主會同本會主任委員及副主任委員簽署之，向臺灣銀行信託部申

第十一條:本會因事業單位歇業或裁撤而解散時，已提撥之勞工退休準備金，除

支付勞工退休金外，得作為勞工資遣費，如有剩餘，其所有權屬本單位。

第十二條:本會以本單位名義對外行文。

第十三條:本章程未規定事項悉依勞動基準法及各有關法令規定辦理。

第十四條:本章程經主管機關核准後施行。

4/8

表單編號：

勞工退休準備金監督委員會設立全部申請書

收

件

日期     年    月    日 扣 繳 單 位 統 一 編 號

編號

受理申請稽徵機關 機關代號 檔

案

日期 年   月   日
扣繳單位

組織別

(請於適當欄項打ˇ)

營利

事業

籌備

處 A

執行業務 機關

D

團體

E

信託

專戶

G

一般外

國法人

H

外國法人開立

新臺幣帳戶

K

其他

F

扣 繳 單 位 稅 籍 編 號
獨資

B

合夥

C

編號

打ˇ處 登  記  原  因 打ˇ處  附            件 稽  徵  機  關  變  更  登  記  說  明

01 設立登記 03 變更扣繳

單位名稱

1.主管機關核准文件影本

份

2.負責人及扣繳義務人

國民身分證影本      份

打ˇ處 登記原因 打ˇ處 登記原因

20 變更扣繳單

位統一編號

16 補建檔

02 變更負責人

扣繳義務人

04 地址變更

（遷入）
17 撤銷登記 49 資料釐正

11 註銷登記 18 擅自他遷

項　　　　   　目 填　　　　　　　　　載　　　　　　　　內　　　　　　　　容 變更者打ˇ

扣 繳 單 位 名 稱

扣 繳 單 位 所 在 地 址

      縣市　   鄉鎮區  　　   街  　　　段　　  　 巷         弄　  號之     樓之  　　（　　　室）

房 屋 稅 籍 編 號

(請依房屋稅單管理代號欄填寫)

縣

市

鄉 鎮

區 市
村  里  別 流 水 號 (樓  號  戶  號)

負 責 人
姓 名 國 民 身 分 證 統 一 編 號

地 址       縣市　   鄉鎮區  　　   街  　　　段　　  　 巷         弄　  號之     樓之  　　（　　　室）

扣 　 繳

義 務 人

姓 名  國 民 身 分 證 統 一 編 號

地 址       縣市　   鄉鎮區 　　    街  　　　段　　  　 巷         弄　  號之     樓之  　　（　　　室）

外國法人在

臺代理人或

代 表 人

姓 名 國民身分證統一編號

地 址
        縣市　　    　鄉鎮區市　　　  街路　　　  段　　  　 巷          弄　　　號之     樓之  　　（

室）

5/8

五、扣繳單位設立（變更）登記申請書
（統一編號編配通知書）備

註
：
外
國
法
人
來
臺
投
資
開
立
新
臺
幣
帳
戶
者
，
編
配
統
一
編
號
時
，
請
依
左
列
方
式
填
寫
：

一
、
「
扣
繳
單
位
名
稱
」
欄
請
填
外
國
法
人
名
稱
。

二
、
「
扣
繳
單
位
所
在
地
址
」
欄
請
填
外
國
法
人
所
在
國
及
地
址
，
房
屋
稅
籍
編
號
除
縣
市
別
為
英
文
代
碼
外
，
數
字
欄
均
填
9
。

三
、
「
負
責
人
」
及
「
扣
繳
義
務
人
」
欄
請
填
外
國
法
人
之
負
責
人
。

四
、
「
扣
繳
單
位
、
負
責
人
、
扣
繳
義
務
人
章
」
欄
請
蓋
外
國
法
人
、
負
責
人
、
外
國
法
人
在
臺
代
理
人
或
代
表
人
章
。

登  記  原  因

第
一
聯

由
業
務
單
位
併
同
附
件
歸
檔
存
查

表單編號：

勞工退休準備金監督委員會設立全部申請書

設  立  日  期 年          月          日 作 廢 之 原 扣 繳 單 位 統 一 編 號

主要捐贈者名稱 主 要 捐 贈 者 統 一 編 號

會  計  期  間 自　　　年　　　月　　日至　　　年　　　月　　　日 聯絡電話：

總 機 構/

營利事業

名稱 統 一 編 號

地址

登 記 資 產 總 額

說

明

一、 申請書一式三聯，於扣繳單位設立或變更登記時，向稽徵機關取用填寫並檢附有關證明文件。

二、 扣繳單位設立登記時，「扣繳單位統一編號」欄由稽徵機關編配填寫。

三、 「作廢之原扣繳單位統一編號」欄一律免填（本欄限由稽徵機關填寫）。

四、 除雙線欄外，扣繳單位應依核准證明文件載於本申請書。

五、 扣繳單位經核發扣繳單位統一編號後，遇有變更欄項變更申請時，請打ˇ註記，並將原扣繳單位統一編號填入。

稽 徵 機 關 章 扣繳單位、負責人、扣繳義務人章

收

件

日期     年    月    日 扣 繳 單 位 統 一 編 號

編號

受理申請稽徵機關 機關代號 檔

案

日期 年   月   日
扣繳單位

組織別

(請於適當欄項打ˇ)

營利

事業

籌備

處 A

執行業務 機關

D

團體

E

信託

專戶

G

一般外

國法人

H

外國法人開立

新臺幣帳戶

K

其他

F

扣 繳 單 位 稅 籍 編 號
獨資

B

合夥

C

編號

打ˇ處 登  記  原  因 打ˇ處  附            件 稽  徵  機  關  變  更  登  記  說  明

01 設立登記 03 變更扣繳

單位名稱

1.主管機關核准文件影本

份

2.負責人及扣繳義務人

國民身分證影本      份

打ˇ處 登記原因 打ˇ處 登記原因

20 變更扣繳單

位統一編號

16 補建檔

02 變更負責人

扣繳義務人

04 地址變更

（遷入）
17 撤銷登記 49 資料釐正

11 註銷登記 18 擅自他遷

項　　　　   　目 填　　　　　　　　　載　　　　　　　　內　　　　　　　　容 變更者打ˇ

6/8

五、扣繳單位設立（變更）登記申請書
（統一編號編配通知書）

登  記  原  因

第
二
聯

扣
繳
單
位
留
存
聯

表單編號：

勞工退休準備金監督委員會設立全部申請書

扣 繳 單 位 名 稱

扣 繳 單 位 所 在 地 址

       縣市　   鄉鎮區  　　   街  　　　段　　  　 巷         弄　  號之     樓之  　　（　　　室）

房 屋 稅 籍 編 號

(請依房屋稅單管理代號欄填寫)

縣

市

鄉 鎮

區 市
村  里  別 流 水 號 (樓  號  戶  號)

負 責 人
姓 名  國 民 身 分 證 統 一 編 號

地 址      縣市　   鄉鎮區  　　   街  　　　段　　  　 巷         弄　  號之     樓之  　　（　　　室）

扣 　 繳

義 務 人

姓 名  國 民 身 分 證 統 一 編 號

地 址      縣市　   鄉鎮區  　　   街  　　　段　　  　 巷         弄　  號之     樓之  　　（　　　室）

外國法人在

臺代理人或

代 表 人

姓 名 國民身分證統一編號

地 址
        縣市　　    　鄉鎮區市　　　  街路　　　  段　　  　 巷          弄　　　號之     樓之  　　（

室）

設  立  日  期 年          月          日 作 廢 之 原 扣 繳 單 位 統 一 編 號

主要捐贈者名稱 主 要 捐 贈 者 統 一 編 號

會  計  期  間 自　　　年　　　月　　日至　　　年　　　月　　　日 聯絡電話：

總 機 構/

營利事業

名稱 統 一 編 號

地址

登 記 資 產 總 額

說

明

一、有關稅務書表需填列扣繳單位統一編號者 ，敬請確實依照該號碼填用。

二、本通知單請妥為保存，俾使隨時查用。

三、特此通知。

稽 徵 機 關 章 扣繳單位、負責人、扣繳義務人章

收

件

日期     年    月    日 扣 繳 單 位 統 一 編 號

編號

受理申請稽徵機關 機關代號 檔 日期 年   月   日 扣繳單位 營利 執行業務 機關 團體 信託 一般外 外國法人開立 其他 扣 繳 單 位 稅 籍 編 號

7/8

五、扣繳單位設立（變更）登記申請書
（統一編號編配通知書）

第
三
聯

電
作
單
位
處
理
聯

勞工退休準備金監督委員會設立全部申請書

案
組織別

(請於適當欄項打ˇ)

事業

籌備

處 A D E

專戶

G

國法人

H

新臺幣帳戶

K F

獨資

B

合夥

C

編號

打ˇ處 登  記  原  因 打ˇ處  附            件 稽  徵  機  關  變  更  登  記  說  明

01 設立登記 03 變更扣繳

單位名稱

1.主管機關核准文件影本

份

2.負責人及扣繳義務人

國民身分證影本      份

打ˇ處 登記原因 打ˇ處 登記原因

20 變更扣繳單

位統一編號

16 補建檔

02 變更負責人

扣繳義務人

04 地址變更

（遷入）
17 撤銷登記 49 資料釐正

11 註銷登記 18 擅自他遷

項　　　　   　目 填　　　　　　　　　載　　　　　　　　內　　　　　　　　容 變更者打ˇ

扣 繳 單 位 名 稱

扣 繳 單 位 所 在 地 址

     縣市　   鄉鎮區  　　   街  　　　段　　  　 巷         弄　  號之     樓之  　　（　　　室）

房 屋 稅 籍 編 號

(請依房屋稅單管理代號欄填寫)

縣

市

鄉 鎮

區 市
村  里  別 流 水 號 (樓  號  戶  號)

負 責 人
姓 名  國 民 身 分 證 統 一 編 號

地 址            縣市　   鄉鎮區  　　   街  　　　段　　  　 巷         弄　  號之     樓之  　　（　　　室）

扣 　 繳

義 務 人

姓 名  國 民 身 分 證 統 一 編 號

地 址           縣市　   鄉鎮區  　　   街  　　　段　　  　 巷         弄　  號之     樓之  　　（　　　室）

外國法人在

臺代理人或

代 表 人

姓 名 國民身分證統一編號

地 址
        縣市　　    　鄉鎮區市　　　  街路　　　  段　　  　 巷          弄　　　號之     樓之  　　（

室）

設  立  日  期 年          月          日 作 廢 之 原 扣 繳 單 位 統 一 編 號

主要捐贈者名稱 主 要 捐 贈 者 統 一 編 號

會  計  期  間 自　　　年　　　月　　日至　　　年　　　月　　　日 聯絡電話：

總 機 構/ 名稱 統 一 編 號

8/8

登  記  原  因

勞工退休準備金監督委員會設立全部申請書

營利事業 地址

登 記 資 產 總 額

說

明

本聯由給號承辦人員於（電子作業單位）建檔完竣後留存，備供參考。 稽 徵 機 關 章 扣繳單位、負責人、扣繳義務人章

9/8

勞工退休準備金監督委員會設立全部申請書

六、                有限公司

員工薪資表

姓     名職 稱到 職 日 期
薪資／元

（非投保薪資）

$

$

$

$

$

$

合    計  $

                                                  事業單位：

                                                  負 責 人：

8/8

印
信

印
信